

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 3.029 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 5º da Lei Municipal número 2.318, de 29 de novembro de 1991, com as alterações introduzidas pela Lei Municipal número 2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nº 4.257 de 18 de junho de 2008, e considerando o art. 9º da Lei Municipal 4.453 de 29/03/2011, alterado pela Lei Municipal nº 4.463 de 26/04/2011;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos do artigo 5º da Lei Municipal número 2.318, de 29 de novembro de 1991 e, de acordo com as disposições da Lei 2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nº 4.257 de 18 de junho de 2008, e considerando o art. 9º da Lei Municipal 4.453 de 29/03/2011, alterado pela Lei Municipal nº 4.463 de 26/04/2011, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Tereza Helena Cardoso (ACEI)

Suplente: Ana Maria Abadia da Silva (Comunidade Terapêutica Vida Nova em

Cristo)

Titular: Mafalda Xavier (CCAA)

Suplente: Alessandra de Faria Silva (Obras Sociais São José)







PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Titular: Vanda Maria Guimarães Rocha (CEI Criança Feliz)

Suplente: Ana Flávia Cândida Ribeiro (CEI Criança Feliz)

Titular: Dayane Carolina de Melo (APAE)

Suplente: Maria Bárbara Gonçalves (APAE)

Titular: Emerson Eduardo Ferreira (CIAAP)

Suplente: Silvane Marta da Silva Gonçalves (Obras Sociais São José)

Titular: Wilhan Graciano Nunes (Lar da Criança)

Suplente: Dayane Cristina dos Santos (Obras Sociais São Geraldo)

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Maria Emília Dias Ribeiro

Suplente: Vânia Almeida Brito Machado

Secretaria Municipal de Cultura

Titular: João Batista Martins Lopes

Suplente: Laira Cardina Arvelos

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Taciana Melo de Queiroz Araújo

Suplente: Mabel Marques de Souza Araújo

Secretaria Municipal de Esportes

Titular: Christiano Romão

Suplente: Elen Samanta Assunção

Secretaria Municipal de Finanças

Titular: Fátima Maria de Sousa Marques

Suplente: Cássia Maria Melo Ribeiro Nunes







PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Procuradoria Geral do Município

Titular: Karoline Wellen de Carvalho

Suplente: Luiz Henrique Nunes Pinheiro Felipe

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto nº 2.752 de 29 de abril de 2011.

Patrocínio-MG, 11 de dezembro de 2013.

Lucas Campos de Siqueira
Prefeito Municipal

